— *Indulgences. Si elles commencent la veille, où seulement à minuit. Les œuvres prescrites doivent être faites le jour marqué pour gagner l'indulgence. Si l'on peut gagner plusieurs indulgences le même jour. Si les conditions peuvent être observées plusieurs fois.*

GENEVEN. SUPER NONNULLIS OPERIBUS INJUNCTIS, RITE PERAGENDIS. *Decretum.* Gaspar Mermillod, episcopus Hebron et vicarius apostolicus Genevensis, infrascripta dubia ad hanc S. Congregationem Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositam transmisit:

1. Utrum, nisi aliud expresse habeatur in indultis, indulgentiæ lucranda incipiant a media nocte, an vero a primis vesperis?

2. Utrum, si quis utens recenti privilegio confessionem et communionem pridie ejus diei peragat, cui affixa est indulgentia, etiam reliqua opera præscripta pridie fieri, adeoque pridie etiam indulgentiæ lucriferi possit?

3. Utrum si eidem pio operi, quod a fidelibus iterari non potest variis titulis indulgentiæ annexæ sunt, possint omnes lucriferi?

Emi Patres in congregatione generali habita in palatio apostolico Vaticano die 14 decembris 1877, auditis consultorum votis, rebusque mature perpensis, responderunt:

Ad primum: *A media nocte ad mediam noctem.*

Ad secundum: *Negative.*

Ad tertium: *Affirmative, dummodo opera injuncta vere iterari nequeant, vel non soleant, sicuti confessio, nisi sit aliunde necessaria.*

Et facta de præmissis relatione SSmo D. N. Pio PP. IX ab infrascripto secretario in audientia habita die 12 januarii 1878, Sanctitas Sua resolutionem S. Congregationis approbavit. Datum Romæ ex secretaria ejusdem S. C. die 12 januarii 1878. — A. card. Oreglia a S. Steph., præf. — A. Panici, secr.

— *Image du Sacré Cœur de Jésus. Si, pour acquérir les indulgences, on doit prier devant une image représentant extérieurement le Cœur humain et matériel du Sauveur.*

Quelques artistes se sont mis à sculpter ou à peindre des images du Sacré-Cœur de Jésus où le Cœur n'est pas représenté, mais seulement le Sauveur porte la main vers le côté de la poitrine qui fut ouvert par la lance. La S. Congrégation des Indulgences condamne cette innovation, et décide que les indulgences ne sont acquises que lorsqu'on fait des prières devant une Image qui représente extérieurement le Sacré-Cœur. Voici la décision textuelle.

PARISIEN. — De Indulgentia pro orantibus ante imaginem Sanctissimi Cordis Jesu Decretum. Summus pontifex Pius VI per rescriptum datam Florentiæ die 2 januarii 1799 concessit indulgentiam septem annorum, totidemque quadragenarum Christi fidelibus, qui cum debitis dispositionibus templum, oratorium seu altare ubi sacri Cordis D. N. J. C. imago publicæ venerationi, decenti forma quæ convenit, ut moris est exposita habeatur, pie visitaverint, nec non per aliquod temporis spatium juxta mentem S. S. Deum oraverint.